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§ 89
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 9/2021 4 ( )35
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta 12.10.2021

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 90
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet Sami Carlenius ja Atte 
Kolehmainen.

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Esa Lahtela ja Eero Linnamäki.
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§ 91
Nurmijärven Kirkonkylä osayleiskaavaehdotus, lausunto

TUUDno-2021-1816

Valmistelija / lisätiedot:
Tapio Reijonen
tapio.reijonen@tuusula.fi
ympäristönsuojelupäällikkö

Nurmijärven kunta pyytää Kirkonkylän osayleiskaavaehdotuksesta Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakunnan lausuntoa. Kirkonkylä on kunnan toiseksi suurin taajama ja sen 
väestön ennustetaan kasvavan vuoteen 2035 mennessä yli 9300 asukkaaseen 
nykyisestä 8500 asukkaasta

Osayleiskaava on yleispiirteinen maankäytön suunnitelma, joka ohjaa alueen 
asemakaavojen laatimista ja muuta maankäyttöä. Osayleiskaavassa on esitetty 
alueiden pääkäyttötarkoitukset. Aluevarausmerkinnän mukaisen 
pääkäyttötarkoituksen ohella alueelle voidaan sijoittaa muita kuin 
pääkäyttötarkoituksen mukaisia toimintoja, mikäli ne on tarkoitettu pääasiassa alueen 
omiin tarpeisiin, sopivat alueen luonteeseen eikä niistä aiheudu haittaa 
pääkäyttötarkoituksen mukaiselle käytölle. Esimerkiksi erillisiä palveluille varattuja 
alueita ei kaavassa juuri ole, vaan palvelut kuten päiväkodit ja koulut voivat sijoittua 
joustavasti pääkäyttötarkoitukseltaan muille alueille. Tämä mahdollistaa kaavan 
joustavuuden ajan kuluessa myös muuttuvissa olosuhteissa.

Maakuntakaava

Maakuntakaava ohjaa yleiskaavojen suunnittelua. Suunnittelualueella on voimassa 
Uudenmaan maakuntakaava sekä sitä täydentävät 1., 2. ja 4. vaihemaakuntakaava. 
Voimassa olevissa maakuntakaavoissa keskustaajaman alue, Härkähaanmäki sekä osa 
Heinojaa on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. Ilvesvuori ja Karhunkorven alue on 
varattu työpaikka-alueeksi. Taajaman ydinalueet on osoitettu tiivistettäviksi 
keskustatoimintojen alueiksi. Ilvesvuoreen on osoitettu merkitykseltään seudullinen 
vähittäiskaupan suuryksikkö. Kaavassa on osoitettu olemassa oleva 
yhdyskuntatekninen verkosto sekä kaksi kiviaineisvarojan kannalta merkittävää 
aluetta. Keskustasta Parkkimäelle ja Hämeenlinnanväylän yli Ilvesvuoren pohjoisosissa 
on osoitettu viheryhteystarpeet, jotka jatkuvat ulkoilureitteinä. Lisäksi ulkoilureitti on 
osoitettu etelästä Pukkilan alueelle. Klaukkalan radan ja suunnittelualueen välille on 
osoitettu liikenteen yhteystarve. Metsä-Tuomelan kiertotalousalue on osoitettu 
jätteidenkäsittelyalueeksi. Kaavakartalla on osoitettu myös Kirkonmäen RKY-alue sekä 
pohjavesialueet.

Yleispiirteisempi Helsingin seudun vaihemaakuntakaava tulee korvaamaan aiempia 
maakuntakaavoja, mutta ei ole vielä lainvoimainen. Ilvesvuoren kaupan mitoitusta on 
siinä nostettu voimassa olevien maakuntakaavojen 30 000 kerrosneliömetristä 50 000 
kerrosneliömetriin. Uusina merkintöinä Ilvesvuoreen on osoitettu 
liityntäpysäköintialue ja suunnittelualueen lounaiskulmaa viistävä liikenteen 
yhteystarve. Yhteystarve on suuntaa antava varaus Tallinnan-tunneliin liittyvälle 
yhteydelle Hanko-Hyvinkääradalta Helsinki-Vantaan lentoaseman pohjoispuolelle.
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Osayleiskaava

Kirkonkylän osayleiskaava mahdollistaa enimmillään 3000 - 4000:n uuden asunnon 
rakentamisen ja noin 3000 uuden työpaikan sijoittumisen alueelle. Merkittävimmät 
rakentamispotentiaalit sijaitsevat Heinojan alueella, Härkähaanmäellä sekä 
Ilvesvuoren työpaikka-alueella. Myös keskustan alueella on kohtuullisesti 
täydennysrakentamismahdollisuuksia. Kaavan mahdollistama kasvu tulee 
jakautumaan useamman vuosikymmenen ajalle. Kaupalliset palvelut sijoittuvat 
osayleiskaavassa kokonaisuudessaan pääosin Helsingintien varrelle. Keskusta-alueen 
ydin on rakenteeltaan niin pienipiirteistä, ettei sinne ole helposti sijoitettavissa 
vähittäiskaupan suuryksiköitä.

Virkistysalueet

Voimassa olevien asemakaavojen laajat virkistysalueet sekä rakenteen sisällä olevat 
virkistykseen soveltuvat alueet on osoitettu merkinnällä V-1. Virkistysalueina on 
osoitettu Parkkimäen alue, Ihantolan puistoalue ja Mutaanmäen asemakaavan 
mukainen virkistysalue. Kaavassa osoitettujen viheralueiden lisäksi maa- ja 
metsätalousalueiksi osoitetut alueet toimivat virkistysalueina jokamiehenoikeudella. 
Rakentamiseen osoitetuilla alueilla aluevaraukset sisältävät myös virkistysalueet, jotka 
ovat tarpeen kunkin alueen lähivirkistysalueina. Osayleiskaavan virkistysalueet 
toimivat myös ekologisina käytävinä, mikä tulee ottaa huomioon asemakaavoja 
laadittaessa.

Luonnosuojelualueet SL-1

Alueet, jotka on tarkoitus perustaa luonnonsuojelualueiksi, on osoitettu merkinällä SL-
1. Alueita on kolme:

 1) Mutaanmäellä sijaitsevan noron ympäristö, joka yhdistyy itäpuolella olevaan 
yksityisen suojelualueseen
 2) Toreenin pohjoispuolinen metsä, jossa esiintyy lahokaviosammalta ja joka on 
liitooravien lisääntymis- ja levähdyspaikka sekä lepakoiden tärkeä ruokailualue ja 
siirtymäreitti. Lahokaviosammalen säilymisen kannalta on tärkeää, että alueella 
säilyy riittävä lahopuujatkumo, ja että alueen kosteus- ja valaistusolosuhteet 
eivät muutu.
3) Heinojan puronvarsilehto, joka on pääosin lehtokorpea ja kosteaa lehtoa. 
Heinoja kuuluu kokonaisuudessaan luontotyyppinä savimaiden puroihin, joka on 
äärimmäisen uhanalainen luontotyyppi.

SL-alueilla ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, jotka saattavat vaarantaa alueen 
suojeluarvoja. Alueilla on voimassa MRL 128 §:n mukainen toimenpiderajoitus. 
Suojelumääräys ja toimenpiderajoitus ovat voimassa, kunnes alue on muodostettu 
luonnonsuojelulain mukaiseksi suojelualueeksi.

Pohjavesialueet PV-7

Valkojan 1-luokan pohjavesialue on osoitettu kaavassa alueen osana, joka on 
vedenhankintaa varten tärkeää pohjavesialuetta. Kaavamääräyksen tavoitteena on 
turvata pohjaveden laatu ja määrä.

Suojellut kohteet (S) ja luonnonsuojelullisesti arvokkaat alueet (sl)
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 S-merkinnällä on esitetty suojellut kohteet (pähkinäpensaslehto). Sl-mekinnällä on 
luonnonsuojelullisesti arvokaat tai erittäin arvokkaat kohteet, kuten 
luonnonmuistomerkit (sl-11), liito-orava-alueet (sl-12, -12 ja -14), kasvistoltaan 
arvokaat alueet (sl-15 ja -16), arvokkaat pienvedet (sl-17), lepakoiden elinalueet (sl-17 
ja -18).  Alueilla on mm. voimassa MRL 128:n mukainen toimenpiderajoitus. Puiden 
kaatamista koskeva rajoitus ei ole voimassa maa- ja metsätalousvaltaisilla alueilla.

 Maisemallisesti arvokkaat alueet (ma-7/x)

Osayleiskaavassa on osoitettu paikallisesti arvokkaina maisema-alueina 
maisemaselvityksen mukaiset peltoalueet Kyläjoen laaksossa (ma-7/2), 
Luhtajokilaaksossa (ma-7/3) sekä Uusikylässä (ma-7/1).

Viheryhteydet

Osayleiskaavassa on osoitettu viheryhteystarpeina maakunnalliset ja paikalliset 
ekologiset yhteydet. Maakuntakaavan viheryhteystarve Mutaanmäen virkistysalueelta 
Vantaanjokivarteen on merkitty kaavaan kahtena paikallisena ekologisena yhteytenä. 
Maakuntakaavan viheryhteystarve Parkkimäeltä taajaman keskustaan on esitetty 
viheraluemerkinnöin (V-1 ja VU-1). Lisäksi Parkkimäestä on osoitettu paikallinen 
viheryhteystarve Rajamäentien ylitse länteen. Alueita pääkäyttötarkoituksen mukaan 
suunniteltaessa ja käytettäessä tulee turvata ekologisen käytävän riittävä leveys ja 
jatkuvuus. Ekologisten yhteyksien toimivuus edellyttää yhteyksien säilymistä riittävän 
leveinä ja mahdollisimman katkottomina.

Yhdyskuntatekniikka

Kirkonkylän jätevedenpuhdistamo ja Valkojan vedenottamo on osoitettu 
yhdyskuntateknisen huollon laitoksina. Kirkonkylän jätevesien hallinnan ensisijaisena 
kehittämisvaihtoehtona on päätösten mukaisesti siirtoviemärin rakentaminen 
Klaukkalan jätevedenpuhdistamolle, jolloin aluetta voidaan käyttää laajemmin 
aluevarauksen mukaisesti työpaikkarakentamiseen. Kirkonkylä-Klaukkala-
siirtoviemärille on osayleiskaavassa osoitettu kaksi ohjeellista/vaihtoehtoista linjausta. 
Toinen linjaus kulkee Hämeenlinnanväylän varressa, toinen Kirkkotien vieressä.

Lentomelu

Kirkonkylän alueella melua aiheuttavat pääasiassa lento- ja tieliikenne. Helsinki-
Vantaan lentoaseman ympäristöluvan liitteen mukaiset lentokonemelualueet on 
osoitettu kaavassa lentokonemelualue 1 ja lentokonemelualue 2 - merkinnöillä. 
Lentokonemelualue 1:nä on osoitettu ns. uuden verhokäyrän mukainen LDEN 55 – 60 
dBA -alue. Alueelle ei saa sijoittaa herkkiä toimintoja. Käytännössä tämä vyöhyke 
ulottuu vain vähäisesti Ilvesvuoren työpaikka-alueelle eikä sillä ole tarkempaan 
suunnitteluun juuri vaikutusta. Lentokonemelualue 2:na on osoitettu uuden 
verhokäyrän mukainen LDEN 50 – 55 dBA -alue. Alueella ja sen välittömässä 
läheisyydessä tulee kiinnittää huomiota rakenteiden ääneneristävyyteen. 
Asuinrakennusten ja muiden herkkien toimintojen ääneneristävyys lentomelua 
vastaan tulee olla vähintään 32 dBA. Lentokonemelualue 2 ulottuu laajalti 
keskustaajaman itäosiin. Lentokoneiden laskeutumisvyöhyke on esitetty lisäksi omana 
merkintänään. Asuinrakennusten ja muiden herkkien toimintojen ääneneristävyys 
lentomelua vastaan tulee tällä alueella olla vähintään 35 dBA. Laskeutumisvyöhyke 
ulottuu luode-kaakko-suunnassa Toreenista Ilvesvuoren alueelle.
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Ilmastovaikutukset

Kasvava väestö- ja työpaikkamäärä lisää myös liikenteen absoluuttisia 
ilmastopäästöjä. Liikenteen ilmastovaikutukset ovat voimakkaasti kytköksissä siihen, 
miten Kirkonkylän taajaman alueella pystytään edistämään asukkaiden 
joukkoliikenteen käyttöä sekä kävelyä ja pyöräilyä. Kaavassa uusi maankäyttö on 
osoitettu mahdollisimman lähelle kuntakeskusta, pääsääntöisesti alle 2 kilometrin 
etäisyydelle keskustasta. Keskustahakuinen kauppa ja palvelut on osoitettu 
saavutettavuudeltaan parhaimmille alueille keskustan jalankulkuvyöhykkeellä.

Kaava-aineisto on nähtävillä osoitteessa https://www.nurmijarvi.fi/kuntalaisen-palvelut
/maankaytto-ja-liikenne/kaavoitus/yleiskaavat/vireilla-olevat-yleiskaavat/kirkonkylan-
osayleiskaava/ 

Ympäristökeskuksen osayleiskaavan luonnokseen aiemmin antama lausunto ja 
kaavoituksen vastine ovat ehdotuksen liitteenä: https://www.nurmijarvi.fi/wp-content
/uploads/2021/08
/Liite22_KKOYK_vastineet_kaavaluonnoksesta_annettuihin_lausuntoihin.pdf 

Ehdotus
Esittelijä: Leena Sjöblom, ympäristökeskuksen johtaja

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää antaa Nurmijärven yleiskaava 2050 
luonnoksesta seuraavan lausunnon.

Ympäristölautakunta toteaa, että osayleiskaavaehdotus on laadittu huolella ja 
ympäristövaikutukset on kaavassa huomioitu hyvin. Kaavaehdotukseen on tehty 
luonnoksesta annetun lausunnon perusteella täydennyksiä ja muutoksia 
ympäristönsuojelun edistämiseksi, kuten selvitysten päivittämistä ja tarkistamista sekä 
kaavamääräysten ja selostuksen tarkentamista. Kiitosta ansaitsee myös se, että 
paikallisesti arvokkaat luontokohteet on osoitettu kaavakartalla. Kaikki kohteet on 
esitetty loogisesti ja yhdenmukaisesti tehtyjen luontoselvitysten kanssa ja 
kaavaehdotuksen tulkitseminen on sujuvaa. Samoin lentomelumääräykset vastaavat 
nyt hyvin meluntorjuntatarpeeseen.

Lautakunta esittää osayleiskaavaan vielä seuraavia muutoksia ja lisäyksiä.

Pohjavedet

Osayleiskaavaehdotuksessa on esitetty Valkojan pohjavesialueen länsiosaan uusi 
pientalovaltainen asuinalue (AP-12) tällä hetkellä pääosin rakentamattomalle alueelle. 
Uusi asuinalue ulottuu myös osin pohjaveden muodostumisalueelle ja Valkojan 
vedenottamon kaukosuojavyöhykkeelle. Alueella sijaitsee vanha maankaatopaikka, 
joka on PIMA-kohde. Kaavan vaikutusten arvioinnissa on todettu, että Valkojan 
pohjavesialueelle osoitettu uusi asuinalue on pieni suhteessa pohjavesialueen 
kokoon, joten asemakaavoituksen ja tarkemman hulevesisuunnittelun yhteydessä on 
mahdollista varmistaa, ettei alueen rakentumisesta aiheudu haitallisia vaikutuksia 
pohjavedelle. Valkojan pohjavesialueen suojelusuunnitelmassa (Pöyry, 2010) 
todetaan, että pohjavesialueen kaavoituksessa on huolehdittava, että riittävä osa 
kaavoitetusta pohjavesialueesta jätetään luonnontilaiseksi tai vettä läpäiseväksi. 
Rakentaminen saattaa vaikuttaa pohjaveden laatuun ja määrään. Ympäristökeskus 
katsoo, että asuinalueen tarkemman suunnittelun yhteydessä tulee tarkemmin 
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selvittää rakentamisen vaikutukset muodostuvan pohjaveden määrään ja laatuun. 
Pohjaveden muodostumisalueelle tulee jättää riittävästi luonnontilaista maanpintaa 
sekä kiinnittää erityishuomiota hulevesien käsittelyyn ja johtamiseen. Jatkokäytön 
kannalta on tärkeää selvittää tarkasti alueella sijaitsevat pilaantuneet maat. Lisäksi 
tulee huomioida Valkojan vedenottamon kaukosuojavyöhykkeelle annetut 
määräykset. Ympäristökeskus suosittelee, ettei uutta asuinrakentamista sijoitettaisi 
Valkojan vedenottamon kaukosuojavyöhykkeelle.

Kaavaehdotuksessa suuri osa Valkojan pohjavesialueesta on merkitty maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M-10). Kaavan yleisten määräysten mukaan ”
hevostallin ja maneesin voi sijoittaa maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle hyvien 
liikenneyhteyksien varteen ja mahdollisuuksien mukaan joukkoliikenteellä, jalan ja 
pyöräillen saavutettavaksi. Lisätieto: Hevostallin ja maneesin sijoittamisessa tulee 
ottaa huomioon rakennusjärjestyksen määräykset.” Ympäristökeskus katsoo, että 
uusien hevostallien perustamista tulee välttää pohjavesialueelle.

Alueella sijaitsevista vedenottamoista yhdyskuntateknisiksi huollon laitoksiksi on 
osoitettu vain Valkojan vedenottamo. Nurmijärven Veden Pellonperän vedenottamo 
on tällä hetkellä pois käytöstä, mutta se on määritelty Kirkonkylän ja Klaukkalan 
varavedenottamoksi.  Mahdolliset vaikutukset Pellonperän vedenottamoon tulee 
myös arvioida tapauskohtaisesti.

Joet ja pienvedet

Kaavaselostuksen kaavaratkaisun kuvauksessa esitetään purojen ja norojen uomille 
minimissään 10 metrin suojavyöhykettä molemmin puolin. Jotta puusto tarjoaisi 
riittävästi varjostusta ja otollisen pienilmaston sekä edistäisi pienveden 
monimuotoisuutta, tulisi suojavyöhykkeen suositusleveyden olla keskipuuston 
korkeus, mieluiten ainakin 20 metriä. Kaavaselostusta ehdotetaan muutettavaksi tältä 
osin.  Samaan yhteyteen selostukseen on syytä lisätä myös viittaus pienvesiä koskeviin 
vesi- ja metsälain säädöksiin.

Taimen ja vuollejokisimpukka

Kaavaselostuksen nykytilassa ja kaavan vaikutusten arvioinnissa on tuotu 
yleispiirteisesti esille Vantaanjoen ja Luhtajoen merkitys erittäin uhanalaisen taimenen 
lisääntymis- ja elinalueena. Taimenen esiintymistä kaava-alueen vaikutusalueella voisi 
kuitenkin vielä avata uomittain ja esittää vaelluskalojen lisääntymiseen soveltuvat virta-
alueet teemakartalla.  Hyvänä lähtöaineistona toimii Vantaanjoen ja Helsingin seudun 
vesiensuojeluyhdistyksen vaelluskalojen potentiaalisia lisääntymisalueita koskeva 
paikkatietoaineisto sekä sähkökoesähkökoekalastustiedot. Aineisto on tarvittaessa 
saatavissa Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksesta. Paikkatietoaineisto on 
tarkemmin raportoitu VHVSY:n raporteissa 24/2015, 2/2017, 21/2017, 20/2018 ja 18
/2020. Erityisesti on tärkeää korostaa, että Vantaanjoessa on Kissanojan alapuolisissa 
koskissa (Niittukoski, Tamppikoski, Vuohenpäänkoski ja Myllykoski) elinvoimainen 
luontaisesti lisääntyvä meritaimenkanta ja että myös Viitastenojassa on todettu 
taimenen luontaista lisääntymistä.  Myös Matkunojan ja Koiransuolenojan kalastolliset 
arvot on syytä tuoda esille kaavaselostuksessa. Niiden alapuolinen Kuhakoski 
Luhtajoessa on kalannousueste, mutta Matkunojalla ja Koiransuolenojalla on 
merkitystä paikalliselle taimenelle.
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Vuollejokisimpukan elinympäristöä on koko Vantaanjoen virtaavan veden osuus 
Vanhankaupungin koskelta aina Nukarinkoskelle saakka.  Kaavaselostuksessa mainitut 
vuollejokisimpukan esiintymispaikat ovat tutkimuslinjoja, joiden perusteella on tehty 
arvio lajin esiintymisalueesta joessa. Vuollejokisimpukan elinympäristöt muodostavat 
jatkumon Vanhankaupungin kosken ja Nukarinkoksen välillä. Käytännössä koko tätä 
osuutta tulee tarkastella uhanalaisen vuollejokisimpukan elinympäristönä.

Hulevedet

Lisääntynyt ja nopeutunut pintavalunta huuhtoo valumapinnoilta mukaansa erilaisia 
epäpuhtauksia, kuten kiintoainesta, ravinteita sekä bakteereita. Korkeita pitoisuuksia 
esiintyy lyhytkestoisten, rankkojen sateiden aikana. Pienimmät pitoisuudet esiintyvät 
pitkäkestoisissa, suuren sademäärän tapahtumissa. Erilaisten sadetapahtumien 
näkökulmasta moniportainen ja hajautettu ratkaisu on toimintavarmin. Hulevesien 
hallintaa koskeviin yleisiin määräyksiin ehdotetaankin lisättäväksi määräys 
moniportaisesta hulevesien hallinnasta. Käytännössä tämä tarkoittaa hulevesien 
käsittelyä/viivytystä esimerkiksi tonteilla, kortteleissa sekä katu- ja viheralueilla.

 Ekologiset yhteydet

 Kaavaehdotuksessa ekologinen verkosto on osoitettu vuonna 2017 valmistuneen 
Nurmijärven kirkonkylän ekologiset yhteydet -selvityksen pohjalta. Selvityksen 
valmistumisen jälkeen on vuonna 2018 ilmestynyt maakunnallinen aineisto 

 perusteella, joka on ladattavissa Uudenmaan ekologiset verkostot Zonation-analyysin
paikkatietoaineistoineen osoitteessa: https://avoinaineisto-uudenmaanliitto.opendata.
arcgis.com/documents/ekologiset-verkostot-2018/about (kts. mm. yhteenvetokartta s. 
131). Aineistossa on jonkin verran eroavaisuuksia yllämainittuun aineistoon 
verrattuna ja nämä eroavaisuudet tulisi käydä läpi ja selvittää, tuleeko 
kaavamerkintöjen sijaintia vielä sen perusteella tarkastella uudelleen.

 Kaavaehdotuksen esittämistapa on yleisesti ottaen selkeä, mutta ekologisen 
verkoston osalta sitä voisi vielä parantaa. Yhteydet tulisi osoittaa jatkuvana 
verkostona. Maakunnalliset ja paikalliset yhteydet ovat hankalasti toisistaan 
erotettavissa. Kaikki virtavedet olisi hyvä osoittaa kokonaisuutena myös osaksi 
ekologista verkostoa, sillä ne toimivat tärkeinä leviämisyhteyksinä monille kasvi- ja 
eläinlajeille. Lisäksi huomiota tulisi kiinnittää kaava-alueen rajojen yli jatkuvien 
ekologisten yhteyksien osoittamiseen esim. nuolimerkinnällä, jotta yhteyden 
laajempaan seudulliseen verkostoon tulevat huomioiduksi.

 Liito-oravaan liittyvät merkinnät (sl-12, sl-13 ja sl-14)

Määräysten lisätiedoissa todetaan, että liito-oravien kulkuyhteystarpeet on kuvattu 
kaavaselostuksen liitekartalla. Tätä tulisi täydentää samoin kuin lepakoiden ja 
luontoarvojen merkintöjen osalta on toimittu, eli lisätiedossa todeta lisäksi, että 
kaavaselostuksessa on kuvattu liito-orava-alueiden säilymisedellytyksiä. Tällä hetkellä 
kaavaselostuksessa todetaan, että: Liito-oravat tarvitsevat pesäpaikoiksi kuusten 
suojaamia puiden koloja, pönttöjä tai oravan pesiä. Lisäksi liito-orava tarvitsee eri-ikäistä 
lehtipuustoa ruokailuun. Erityisesti haapa ja lepät ovat liito-oravan suosimia ruokailupuita. 
Liito-oravien lisääntymispaikkojen ja lehtipuustoisten ruokailumetsiköiden välillä tulle olla 
puustoinen yhteys. Puuttomat alueet ja nuoret taimikot eivät sovellu liito-oravan 
liikkumiseen. Alueella, jolla liito-oravien tiedetään elävän, tulee suunnittelussa ottaa 
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huomioon edellä mainitut tekijät, jotta liito-oravan reviirin säilyminen aluetta 
.rakennettaessa ja käytettäessä olisi mahdollista

Selostuksen tekstiä tulisi täydentää seuraavilla asioilla:

Liito-oravan suojelu edellyttää tarpeeksi korkeiden puiden (yli 10 m) säilyttämistä 
ja sitä, ettei aukkoisella paikalla reunapuiden etäisyys toisistaan saa ylittää 
reunapuiden korkeutta. Lisäksi tulee mahdollisen rakentamisen ajaksi suojata 
säästettävät puut.
Jos liito-oravan käyttämä alue rajoittuu hakattavan/rakennettavan alueen 
reunaan, on huomioitava uuden metsänrajan vaikutukset: hakatun alueen 
reunassa reunimmaiset puut usein kuolevat tai ovat alttiimpia kaatumaan 
myrskytuhoissa. Tämän takia on tärkeää jättää suojavyöhykettä rakennettavan 
alueen ja liito-oravan käyttämän alueen välille.

Kasvillisuudeltaan arvokkaat alueet (sl-15 ja sl-16)

Määräysten lisätiedoissa todetaan, että luontoarvojen säilymisedellytyksiä on kuvattu 
kaavaselostuksessa. Tällä hetkellä selostuksessa todetaan, että: Metsänhoidossa tulisi 
välttää avohakkuita ja voimakasta metsänharvennusta, poikkeuksena Mutaanmäen 
pähkinäpensaikko (sl-15/9), joka hyötyisi varjostavan kuusikon poistamisesta. 
Asemakaavasuunnittelussa alueet tulee pyrkiä säilyttämään luonnontilaisina, eikä 
rakentamista tule ohjata aivan alueiden välittömään läheisyyteen.

Selostuksen tekstiä tulisi täydentää vielä lajistolle tärkeän lahopuuston säilyttämisen 
osalta seuraavasti, joka vastaa mysö Metsäkeskuksen Kestävän metsänhoidon 
suosituksia: Metsänhoidossa tulee säilyttää lahopuuta sekä maa- että pystypuina ja 
turvata lahopuujatkumon säilyminen. Uhanalaisten lajien säilyminen on turvattava.

Melu

Ilvesvuoren työpaikka-alueella Hämeenlinnanväylän varrella arvioidaan olevan 
korkeammat tieliikenteen aiheuttamat melutasot. Meluselvityksen mukaan Ilvesvuori 
pohjoisen uuden työpaikka-alueen aiheuttama lisääntyvä liikenne maantiellä 130 
lisäisi yöaikaista melua Kielovaaran asuinalueella. Melupäästöjen on alitettava 
Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 yleiset ohjearvot. Tämän lisäksi lähiympäristön 
asuinrakennuksiin kulkeutuvan melun tulee alittaa asuntojen sisätiloissa 
asumisterveysasetuksen (545/2015, § 11–13) toimenpiderajat. Myös muut alueella 
melua aiheuttavat toiminnot tulee huomioida melualtistuksessa. Mikäli melupäästöjen 
arvioidaan ylittävän toimenpiderajat, tulee melua torjua esimerkiksi toimintaa 
rajoittamalla tai tarpeellisella melusuojauksella. Hämeenlinnanväylän länsireunalla 
onkin nyt Kielovaaran alueelle osoitettu suojaviheralueet, jotka mahdollistavat myös 
meluntorjuntarakenteiden sijoittamisen. vastaavaa suojavihealuemerkintää tulisi 
harkita myös etelämpänä olevan Härkähaamäen asutusreservialueen kohdalla (AP-12
/res2)

Maa-ainesten otto 

Osayleiskaavaehdotusta koskevalla alueella on kaksi maakuntakaavassa merkittäviä 
kiviainesvarantoja sisältävää aluetta. Merkinnällä osoitetaan alueet, joilla sijaitsee 
maakunnan kiviaineshuollon kannalta merkittäviä sora-, hiekka- tai 
kalliokiviainesvaroja. Alueiden rajaukset ovat yleispiirteisiä ja ne tarkentuvat 
arvioitaessa ottamisedellytyksiä maa-aineslain edellyttämällä tavalla. Maakuntakaavan 
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suunnittelumääräyksen mukaan alueen maankäyttöä suunniteltaessa on kiinnitettävä 
huomiota kiviainesten ottoedellytysten säilymiseen. Maakuntakaavassa 
suunnittelualueen kaakkoispuolelle merkityt kiviainekset on otettu maa-aineslain 
mukaisella maa-ainesluvalla ja alue on kaavan mukaisessa työpaikka-
aluekäytössä.  Osayleiskaavan suunnittelualueella ainoastaan Metsä-Tuomelan 
kiertotalousalueella (kiinteistö 543-2-141-2) harjoitetaan kiviainesten ottoa maa-
aineslain tarkoittamalla ottoluvalla.

Pilaantunut maaperä, PIMA

 Osayleiskaavaehdotuksen selostuksessa on esitetty pilaantuneen maaperän (PIMA) 
osalta joitakin suunnittelualueelle sijoittuvia maaperän tilan tietojärjestelmän (MATTI) 
kohteita, yhteensä 26 kpl, joiden lajiluokaksi rekisterissä on osoitettu selvitystarve tai 
maankäyttörajoite. Selvitystarpeella tarkoitetaan kohdetta, jossa maaperään 
mahdollisesti pilaava toiminta on loppunut eikä maaperän tilasta ole tutkimustietoa. 
Maankäyttörajoitemerkintä koskee kohteita, joissa harjoitetaan toimintaa, josta voi 
aiheutua maaperän pilaantumista sekä kohteita, joissa maaperää mahdollisesti 
pilaava toiminta on loppunut ja kohteen maaperässä on todettu haitta-aineita siinä 
määrin, että maaperän pilaantuneisuus on arvioitava. MATTI -rekisterissä on osoitettu 
osayleiskaavaa koskevalle suunnittelualueelle yhteensä 42 rekisterimerkintää, josta 14:
n lajiluokaksi on osoitettu ”ei puhdistustarvetta”. Eri kohteiden lajiluokitusta vaikeuttaa 
PIMA -tietojen hidas päivittyminen rekisteriin. Todennäköisesti myös osa 
rekisterimerkintää edellyttävistä kiinteistöistä ei löydy rekisteristä lainkaan. 
Osayleiskaavaehdotukseen kirjatut MATTI -kohteet lienevät osayleiskaavatyön 
kannalta merkityksellisimpiä, mutta maankäytön jatkosuunnittelussa tulee huomioida 
kuitenkin kaikki alueella olevat MATTI -rekisterimerkinnät. Osayleiskaavaehdotuksen 
kaavaselostusosaa voisikin tarkentaa siten, että tieto myös muista, kuin 
osayleiskaavaan kirjatuista MATTI -rekisterimerkinnöistä tulee huomioiduksi 
jatkosuunnittelussa. Suosisttelemme kaavaselostuksessa esitettyjen tärkeimpien 
MATTI –kohteiden sijainnin esittämistä myös kaavakartalla. 

Kaavamerkinnät/yleistä

Kaavakartassa on Heinojan purouoman alueella useita päällekkäisiä kaavamerkintöjä 
(SL-1, sl-16, sl-19). Samoin Heinojan pohjoispuolella on V-1 alueella päällekkäisiä 
merkintöjä (sl-12, sl-14, sl.19). Nykyisellä esitystavalla aluevarauksista on vaikea 
erottaa, mitä alueita rajaukset koskevat. Merkintöjen mahdollista selkeyttämistä 
tältäosin tulisi vielä tarkastella. 

Osayleiskaavan esittelyn mukaan alueella sijaitsee neljä Nurmijärven Veden 
vedenottamoa. Liittekarttaan 12 oli merkitty alueella olevia vedenottamoita kuitenkin 
viisi kappaletta. Kartassa oli yksi ylimääräinen vedenottamoa kuvaava piste etelässä.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Larissa Aksinovits saapui tämän pykälän käsittelyn aikana.

Tiedoksi
Nurmijärven kunta, Yleiskaavoitus
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§ 92
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan luottamushenkilöiden perehdytyskoulutus

TUUDno-2021-2168

Valmistelija / lisätiedot:
Leena Sjöblom
leena.sjoblom@tuusula.fi
ympäristökeskuksen johtaja

Perustelut

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan jäsenille ja varajäsenille tarjotaan 
mahdollisuus osallistua etänä FCG:n ja Kuntaliiton järjestämälle striimattavalle 
ympäristölautakuntien koulutuspäivälle 
8.12.2021. Koulutuspäivän osallistumiskustannukset maksetaan ympäristölautakuntaa 
koskevista määrärahoista. Lisäksi koulutuspäivään osallistuville maksetaan erillisen 
hakemuksen perusteella ansionmenetyksestä ym. aiheutuvat korvaukset Tuusulan 
kunnan hallintosäännön 17 luvun luottamushenkilöiden palkkio- ja 
matkustussäännön mukaisesti.

Koulutuspäivän hinta/henkilö on 290 € + alv. 24 %. Jos organisaatiosta osallistuu etänä 
4 henkilöä tai enemmän, hinnoittelu on seuraavan portaikon mukainen:

4–10 hlöä, hinta yhteensä 1150 € + alv
11–20 hlöä, hinta yhteensä 1800 € + alv
21–30 hlöä, hinta yhteensä 2200 € + alv
31–40 hlöä, hinta yhteensä 2600 € + alv
41–50 hlöä, hinta yhteensä 3000 € + alv
51–60 hlöä, hinta yhteensä 3400 € + alv
61 hlöä tai enemmän, hinta yhteensä 3800 € + alv

Koulutuksen tiedot: https://koulutus.fcg.fi/Koulutuskalenteri/Koulutustuote/id/11941

Lisäksi lautakunnalle järjestetään seuraavat tietoiskut ympäristölautakunnan 
toimialaan kuuluvista tehtävistä aina puoli tuntia ennen varsinaisen kokouksen alkua. 
Tietoiskuun voivat osallistua sekä varsinaiset että varajäsenet: 

Marraskuu: Perustiedot palvelualueiden toiminnasta ja lautakunnalle tulevista 
päätösasioista, Leena Sjöblom, ympäristökeskuksen johtaja

Joulukuu: Ympäristöterveydenhuollon päätösasiat, Miia Suurkuukka, terveysvalvonnan 
päällikkö ja Maija Kallioniemi, eläinlääkintähuollon päällikkö

Tammikuu: Ympäristövalvonnan päätösasiat, NN, Ympäristövalvontapäällikkö

Helmikuu: Ympäristönsuojelun päätös- ja lausuntoasiat, 
ympäristönsuojelupäällikkö Tapio Reijonen

Muista koulutus- ja infotilaisuuksista päätetään tai sovitaan erikseen.

Ehdotus
Esittelijä: Leena Sjöblom, ympäristökeskuksen johtaja
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Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää, että halukkaat lautakunnan jäsenet 
ja varajäsenet voivat osallistua selostusosan maksulliseen 
koulutukseen. Koulutuspäivän osallistumiskustannukset maksetaan 
ympäristölautakuntaa koskevista määrärahoista. Lisäksi koulutuspäivään osallistuville 
maksetaan erillisen hakemuksen perusteella ansionmenetyksestä ym. aiheutuvat 
korvaukset Tuusulan kunnan hallintosäännön 17 luvun luottamushenkilöiden palkkio- 
ja matkustussäännön mukaisesti.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen ja -lautakunnan toimintaan perehdytetään 
erillisillä tietoiskuilla selostuksen mukaan. 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tapio Reijonen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana.
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Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, § 44,13.04.2021
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, § 93, 12.10.2021

§ 93
Osavuosikatsaus tammi-syyskuu 2021, Keski-Uudenmaan ympäristökeskus

TUUDno-2021-802

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 13.04.2021, § 44

Valmistelijat / lisätiedot:
Leena Sjöblom
leena.sjoblom@tuusula.fi
ympäristökeskuksen johtaja

Perustelut

Tuusulan hallintosäännön 42.1 §:n mukaan toimielimet seuraavat talousarvion 
toteutumista ja ennustetta säännöllisesti. Toimielimet tuottavat tiedot 
kunnanhallitukselle talouden ja toiminnan seurantaraporttiin sekä ennusteen 
talousarvion toteutumisesta yhteisten palvelujen toimialueen antaman aikataulun 
mukaisesti.

Vuoden 2021 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen mukaan toimielinten, 
toimialueiden sekä palvelualueiden vastuuhenkilöiden tulee systemaattisesti seurata 
investointien, käyttösuunnitelmien ja tavoitteiden toteutumista ja saattaa mahdolliset 
poikkeamat asianomaisten toimielinten tietoon. Aikaisempina vuosina laadittujen 
huhti- ja elokuun tietoihin pohjautuvien osavuosikatsausten sijaan Tuusulassa 
raportoidaan vuonna 2021 maalis- kesä- ja syyskuun tiedot. Maalis- ja syyskuun 
katsauksessa kuvataan toiminnallisten tavoitteiden edistymistä, kesäkuun katsaus 
sisältää tilinpäätösennusteen.

Ympäristökeskuksen toimintasuunnitelman seurantatiedot on kirjattu liitteenä 
olevaan osavuosikatsaukseen.

Ehdotus
Esittelijä: Leena Sjöblom, ympäristökeskuksen johtaja

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta

merkitsee tiedokseen Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 
osavuosikatsauksen tammi-maaliskuulta 2021
toimittaa Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen osavuosikatsauksen tammi-
maaliskuulta 2021 tiedoksi ympäristökeskuksen sopijakuntien kaupungin- ja 
kunnanhallituksille sekä KUUMA-johtokunnalle.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 12.10.2021, § 93
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Valmistelija / lisätiedot:
Leena Sjöblom
leena.sjoblom@tuusula.fi
ympäristökeskuksen johtaja

Liitteet
1 Keski-Uudenmaan ympäristökeskus neljännesvuosiraportointi 1-9 2021, K-U ympla 
23.11.2021

Tuusulan hallintosäännön 42.1 §:n mukaan toimielimet seuraavat talousarvion 
toteutumista ja ennustetta säännöllisesti. Toimielimet tuottavat tiedot 
kunnanhallitukselle talouden ja toiminnan seurantaraporttiin sekä ennusteen 
talousarvion toteutumisesta yhteisten palvelujen toimialueen antaman aikataulun 
mukaisesti.

Vuoden 2021 talousarvion täytäntöönpano-ohjeen mukaan toimielinten, 
toimialueiden sekä palvelualueiden vastuuhenkilöiden tulee systemaattisesti seurata 
investointien, käyttösuunnitelmien ja tavoitteiden toteutumista ja saattaa mahdolliset 
poikkeamat asianomaisten toimielinten tietoon. Aikaisempina vuosina laadittujen 
huhti- ja elokuun tietoihin pohjautuvien osavuosikatsausten sijaan Tuusulassa 
raportoidaan vuonna 2021 maalis- kesä- ja syyskuun tiedot.

Ympäristökeskuksen toimintasuunnitelman seurantatiedot on kirjattu liitteenä 
olevaan osavuosikatsaukseen.

Ehdotus
Esittelijä: Leena Sjöblom, ympäristökeskuksen johtaja

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta

merkitsee tiedokseen Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen 
osavuosikatsauksen tammi-syyskuulta 2021
toimittaa Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen osavuosikatsauksen tammi-
syyskuulta 2021 tiedoksi ympäristökeskuksen sopijakuntien kaupungin- ja 
kunnanhallituksille sekä KUUMA-johtokunnalle.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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1.  

2.  

§ 94
Mäntsälän Ampumaratayhdistys ry, lampien ruoppaaminen ja täyttö Hirvihaaran 
ampumaradan alueella, Mäntsälä, lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle

TUUDno-2020-2455

Valmistelija / lisätiedot:
Sirpa Sorsa, Tanja Rajamäki
sirpa.sorsa@tuusula.fi, tanja.rajamaki@tuusula.fi
ympäristötarkastaja, ympäristötarkastaja

Lausuntopyyntö

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on 10.6.2021 päivätyllä kirjeellään pyytänyt 
Mäntsälän kunnan ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaiselta 
lausuntoa Hirvihaaran Ampumaratayhdistys ry:n vesi- ja ympäristölakien 
mukaisista lupahakemuksien täydennyksistä koskien Mäntsälän Hirvihaaran 
ampumaradan alueelle suunniteltua jätemateriaalien hyödyntämistä 
vallirakenteissa sekä vallien rakennusalueella olevien lampien ruoppaamista ja 
täyttämistä. Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on antanut lupahakemuksista 
aiemmin lausunnon 8.12.2020 (§ 141). 

Mäntsälän kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta pyydetään erityisesti 
lausuntoa Hirvihaaran ampumaradan ympäristöluvan muutostarpeesta tai siitä 
olisiko kyseessä ampumaradan ja viitteen mukaisten hakemusten toimintojen 
tekninen ja toiminnallinen yhteys siten, että niiden ympäristövaikutuksia tai 
jätehuoltoa on tarpeen tarkastella yhdessä (YSL 41 §). Tällöin toimintoihin on 
haettava lupaa samanaikaisesti eri lupahakemuksilla tai yhteisesti yhdellä 
lupahakemuksella.  Ampumaradalta johdetaan hulevesiä 
samaan laskeutusaltaaseen ja puretaan ojaan yhdessä jätemateriaalin 
hyödyntämisalueelta johdettavien vesien kanssa. Molemmat toiminnot 
edellyttävät yhteisten purkuvesien tarkkailua. 

Diaarinumerot: 

Lampien ruoppaaminen ja täyttö Hirvihaaran ampumaradan alueella, 
Mäntsälä (ESAVI/16440/2020)
Jätemateriaalien hyödyntäminen Mäntsälän Hirvihaaran ampumaradan 
valleissa ja toiminnan aloittamislupa (ESAVI/16442/2020) 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus on vastaanottanut aluehallintoviraston 
lausunnon vasta sen jälkeen, kun määräaika lausunnon jättämiseen oli jo 
umpeutunut. Jotta lupahakemuksen käsittely aluehallintovirastossa ei olisi 
viivästynyt kohtuuttomasti, on lausunto jätetty ensin Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskuksen viranhaltijoiden lausuntona 16.9.2021. Koska Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksen toimintasäännössä 11.5.2021 § 52 lausunnon 
jättämistä ei ole delgoitu viranhaltijalle, tulee lausunto vahvistaa Mäntsälän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella (Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakunta).  

Ehdotus
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Esittelijä: Saku Nurminen, vs. ympäristövalvontapäällikkö

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan lausunto 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta täydentää aiempaa 
lausuntoaan seuraavasti.  

Lupien yhdistäminen 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on myöntänyt Mäntsälän ampumarata ry:
lle ympäristöluvan ampumaratatoiminnalle 18.9.2018. Toiminta sijoittuu 
Mäntsälän kunnan Hirvihaaran kylälle tilalle Kaivanto 505-403-8-
36. Ympäristölupapäätöksestä ei ole valitettu ja se on lainvoimainen. 
Ympäristöluvassa meluesteenä toimivien vallien valmistuminen on edellytetty 
valmistuvan vuoden 2028 loppuun mennessä. 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta katsoo, että ampumaratatoiminnolla ja 
meluvalliin sijoitettavalla ammattimaisella jätteenkäsittelyllä ei ole 
ympäristönsuojelulain (527/2014) 41 §:n momentin tarkoittamia teknisiä ja 
toiminnallisia yhteyksiä eikä ampumaradan ympäristölupaa ole tarpeen muuttaa. 
Siten Etelä-Suomen aluehallintovirastossa oleva lupahakemus voidaan käsitellä 
erillisenä. 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on arvioinut meluvallin 
rakentamishankkeen yhteyttä ampumaratatoimintaan. Kyse on siitä, onko 
hankkeilla vesien johtamisen tai muiden toimintojen osalta ympäristönsuojelulain 
41 §:ssä tarkoitettu tekninen ja toiminnallinen yhteys siten, että niiden 
vesistövaikutuksia tai muita vaikutuksia on tarpeen tarkastella yhdessä ja onko 
hankkeen ympäristöluvan myöntämisen edellytykset arvioitava ottaen huomioon 
alueella harjoitettava ampumaratatoiminta kokonaisuudessaan. Keski-
Uudenmaan ympäristölautakunta katsoo, ettei kysymyksessä ole 

 eikä sellainen , joka muodostaisi ampumaratatoiminnon muuttaminen  uusi toiminta
ampumaratatoimintaan liittyvän erillisen, mutta siihen teknisesti ja toiminnallisesti 
liittyvän osan. Ampumarataa koskevassa ympäristöluvassa (Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakunta, 11.09.2018/ 87 §) haulikkoratojen meluntorjuntaan ja 
haulien leviämisalueen rajoittamiseen tarpeellisista valleista on esitetty vain 
yleissuunnitelmat. Yksityiskohteisten suunnitelmia ei ole pidetty tarpeellisena 
ampumaradan ympäristölupahakemuksen ratkaisemiseksi. Rakentamisolosuhteet 
ovat soisen maaperän, korkeiden vallien ja maakaasuputken läheisyyden vuoksi 
erittäin vaativia, jolloin toimivien ja turvallisten meluvallien rakentaminen 
edellyttää erityisasiantuntijan tekemiä suunnitelmia ja vakavuusarviointia. 
Toiminnanharjoittaja on velvoitettu Iupamääräyksillä 9 ja 10 laatimaan tarkemmat 
suunnitelmat ja hakemaan hankkeelle erikseen sen tarvitsemat luvat (vesilupa, 
ympäristölupa tai muu viranomaishyväksyntä). Siten ampumaradan käsittelyssä 
on jo huomioitu tarvittavilta osin meluvallien tarvitsema mahdollisten muiden 
lupien tarve.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan 11.09.2018 § 87 hyväksymässä 
Hirvihaaran ampumaradan ympäristöluvassa hyväksytään ampumaratatoiminto 
sekä hakijan esittämät tilat, rakenteet ja suojaukset ampumaharrastus- ja 
kilpailutoiminnalle. Vireillä olevassa meluvallia koskevassa 
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ympäristölupahakemuksessa käsitellään erilaisten jätejakeiden hyötykäyttöä ja 
loppusijoittamista ampumaradan meluntorjunnassa käytettävään 
rakenteeseen. Lupamääräys melun torjumiseksi voidaan toteuttaa ilman jätteiden 
hyödyntämistäkin. Jätteiden sijoittamisesta meluvalliin ei aiheudu hakemuksen 
mukaan suurempaa ympäristökuormitusta kuin itse 
ampumaratatoiminnasta. Rakentamisenkin päästöt ovat tilapäisiä. Erillistä 
ympäristölupaa  meluvalleihin sijoitettavien jätemateriaalien vuoksi tai 
vesitalouslupaa lampien täyttämiseen voidaan hakea erikseen, sillä hakemuksen 
johdosta ei ole tarpeen muuttaa voimassa olevaa Hirvihaaran 
ampumaratatoiminnon ympäristölupaa eikä tarkastella ympäristövaikutuksia 
yhteisesti. 

Toiminnallista yhteyttä ei myöskään tee ampumarata-alueen pilaantuneiden maa-
alueiden kapselointi meluvalliin. Ampumaradan maaperän puhdistamista 
koskevasta ilmoituksesta on tehty ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukainen päätös 21.11.2019 Uudenmaan ELY- keskuksessa (UUDELY/12436/ 
2019). Ampumaradan kiinteistöltä on poistettava suoja- ja meluvallien 
rakennusalueilta maa-ainekset, joiden metallien ja/tai puolimetallien ja/tai PAH-
yhdisteiden pitoisuudet ylittävät valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaiset 
ylemmät ohjearvotasot. Asia on ratkaistu kertaalleen jo lainvoimaisella 
päätöksellä. Nyt esitetyssä jätteiden hyödyntämislupahakemuksessa on esitetty 
näitä maita hyödynnettäväksi ja tätä ilmoitusta muutettavaksi, ei ampumaradan 
ympäristölupaa. 

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta katsoo kuitenkin, että ampumaradan 
luvan sekä vireillä olevan meluvalleja koskevan ympäristöluvan suunnitelmalliset 
tarkastukset olisi hyvä tehdä samaan aikaan. Myös muun valvonnan osalta tiivis 
yhteydenpito lupien valvojien kesken on ensisijaisen tärkeää. 
Tarkkailutulokset tulee toimittaa sekä Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle, 
että ELY-keskukselle. Yhteystyö ELY-keskuksen kanssa on ollut mutkatonta, eikä 
kahdelle eri viranomaiselle jakautuva valvonta tule todennäköisesti olemaan 
ongelma lupien valvonnassa. 

Lisäksi Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta pitää erittäin tärkeänä, että pinta- 
ja pohjavesitarkkailua jatketaan meluvallien valmistumisenkin jälkeen molempien 
ympäristölupien määräysten mukaisesti. Meluvalleja koskeva ympäristölupa ja 
siinä määrätyt tarkkailuvelvoitteet jäisivät siten voimaan meluvallien 
valmistumisen jälkeen, kun jätetäyttö ja rakentamistoiminta ovat päättyneet. 
Tarkkailua voidaan harventaa taikka muuttaa tarkkailutulosten perusteella.

Vesien tarkkailua voidaan tehdä myös yhteistarkkailuna. Tällöin molempien lupien 
lupamääräyksistä tulevat velvoitteet on esitettävä yhteisessä 
vesientarkkailusuunnitelmassa, jonka ampumaradan 
ympäristöluvan osalta hyväksyy erillisellä päätöksellä kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen. Mitattavista parametreista Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakunta toteaa, että metalleista puuttuu antimoni, ja että pintavesien 
pH:n jatkuvatoiminen tarkkailu on tärkeää.   

Muita huomioita
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Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnassa on vireillä maankaatopaikan ja 
jätteenkäsittelyn ympäristölupahakemus kiinteistölle 505-403-8-69 (Hirvihaarantie 
809). Se sijaitsee noin 400 m lounaaseen ampumaradasta. Lupahakemuksen 
yhteydessä tehdyssä luontoselvityksessä 26.8.2020 havaittiin 
viitasammakkoyksilö maankaatopaikka-alueen turvealtaalla. Tästä syystä selvitys 
uusittiin keväällä 2021 (22.4., 3.5. ja 8.5.2021). Tuolloin viitasammakoista ei tehty 
havaintoja. Maankaatopaikan ympäristölupahakemuksessa esitetään lupa-alueella 
olevien turvealtaiden kompensoimista viitasammakon lisääntymis- ja 
levähdyspaikoiksi soveltuvilla hulevesien viivytysaltailla.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta ei ota kantaa muihin 
täydennysasiakirjoissa esitettyihin asioihin.  

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Etelä-Suomen aluehallintovirasto (sähköisesti)
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Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, § 79,10.09.2019
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, § 95, 12.10.2021

§ 95
Circulation Oy, ympäristöluvassa olevan kirjoitusvirheen korjaaminen, Järvenpää

TUUDno-2018-311

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 10.09.2019, § 79

Valmistelijat / lisätiedot:
Mira Vuorijärvi

Liitteet
1 Keski-Uudenmaan Keräyspaperi Oy, sijaintikartta
2 Keski-Uudenmaan Keräyspaperi Oy, ympäristöluvan muuttaminen, Järvenpää

Päätös Keski-Uudenmaan Keräyspaperi Oy:n ympäristönsuojelulain (527/2014) 39 §:n 
mukaisesta hakemuksesta, joka koskee olemassa olevaa jätteen ammattimaista 
keräystä ja käsittelyä.

Luvan hakija:
Keski-Uudenmaan Keräyspaperi Oy
Seutulantie 3-5 A
04410 Järvenpää

Toiminta ja sen sijainti:
Lupapäätöstä koskeva toiminta sijaitsee Järvenpään kaupungissa Jampan 
kaupunginosassa tontilla RN:o 186-9-925-8, osoitteessa Pikikatu 6, 04440 Järvenpää.

Ehdotus
Esittelijä: Katariina Serenius

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää myöntää Keski-Uudenmaan 
Keräyspaperi Oy:lle ympäristöluvan jätteen ammattimaiselle keräykselle ja käsittelylle 
liitteen mukaisesti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 12.10.2021, § 95

Valmistelija / lisätiedot:
Tanja Rajamäki
tanja.rajamaki@tuusula.fi
ympäristötarkastaja

Liitteet
1 Ympäristölupa, Circulation Oy, Järvenpää korjattu. K-U ympla 12.10.2021
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Circulation Oy, ympäristönsuojelulain (527/2014) 39 §:n mukaisessa ympäristöluvassa 
olevan kirjoitusvirheen korjaaminen.

Lupapäätös ja sen sijainti: Lupapäätös on annettu jätteen ammattimaista keräystä ja 
käsittelyä koskevan ympäristöluvan muuttamiselle. Lupa on myönnetty Keski-
Uudenmaan Keräyspaperi Oy:lle 10.9.2019. Luvanhaltijan nimi on muuttunut Keski-
Uudenmaan Kuljetuspalvelut Oy:ksi 22.01.2019. Toimija on vaihtunut ja ympäristölupa 
siirretty Circulation Oy:lle (Y-tunnus: 2479979-3) luovutus- ja siirtosopimuksella 
11.2.2020.

Lupapäätöstä koskeva toiminta sijaitsee Järvenpään kaupungissa Jampan 
kaupunginosassa tontilla RN:o 186-9-925-8, osoitteessa Pikikatu 6, 04440 Järvenpää.

Aikaisempi käsittely: Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 10.9.2019 § 79. 

Ehdotus
Esittelijä: Saku Nurminen, vs. ympäristövalvontapäällikkö

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan 10.9.2019 § 79 antamassa 
ympäristölupapäätöksessä on todettu virheellinen luku sivulla 4, taulukossa 1, rivillä 2 
sarakkeessa 3.  Rauta- ja teräspitoisen metalliromun oikea määrä on 1 500 t/v eikä 
100 t/v. Jätteiden kokonaismäärä ei muutu kirjoitusvirheen korjaamisen myötä (19 100 
t/v).

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta korjaa hallintolain 51 §:n mukaisesti 
päätöksessä olevan kirjoitusvirheen tällä päätöksellä. Muilta osin päätöstä ei muuteta. 
Koska tieto aiemman päätöksen asiavirheestä oli peräisin luvanhaltijalta, sen 
kuuleminen kirjoitusvirheen korjaavasta päätösesityksestä katsottiin olevan 
tarpeetonta.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Circulation Oy



Tuusulan kunta Pöytäkirja 9/2021 23 ( )35
Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta 12.10.2021

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 96
Nurmijärven Moottorikerho ry, sijoituspaikkaluvan rauettaminen, Nurmijärvi

TUUDno-2021-2034

Valmistelija / lisätiedot:
Ville Hämäläinen
ville.hamalainen@tuusula.fi
ympäristötarkastaja

Asia

Sijoituspaikkaluvan rauettaminen ympäristönsuojelulain (527/2014) 88 §:n nojalla.

Ilmoituksen tekijä

Nurmijärven Moottorikerho ry

Laitos ja sijainti

Nurmijärven Moottorikerho ry:n harjoittama ajoharjoittelu on tapahtunut 
Nurmijärven kunnassa Metsä-Tuomelassa kiinteistöillä 543-2-141-2, 543-402-7-88 ja 
543-402-7-91.

Kiinteistön  543-2-141-2 omistaa ASM Kiviainespalvelu Oy. Kyseinen kiinteistö on 
muodostunut 24.1.2018 kiinteistöistä Metsä-Tuomela 543-402-7-88 ja Rajala 543-402-
7-91.

Nurmijärven kunta omistaa kiinteistöt Metsä-Tuomela 543-402-7-88 ja Rajala 543-402-
7-91.

Lupaviranomainen

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on lupaviranomainen ympäristönsuojelulain 
(527/2014) 34 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen (713/2014) 2 §:n kohdan 11 b 
perusteella.

Ilmoituksen vireilletuloaika

Asia on tullut vireille 27.8.2021. Ilmoitusta on täsmennetty 13.9.2021 ja 14.9.2021.

Alueen nykyinen kaavoituksen ja maankäytön tilanne ja voimassa olevat luvat

Alueella on voimassa Kirkonkylän Metsä-Tuomelan asemakaava. Osa 
ajoharjoittelureitistä on sijainnut asemakaavan mukaisella teollisuus- ja 
varastorakennusten sekä jätteenkäsittelyn korttelialueella (T-EJ). Tämä alue on 
nykyään kiviainesyrityksen omistuksessa ja käytössä. Osa ajoharjoittelureitistä on 
sijainnut asemakaavan mukaisella jätteenkäsittelyalueella (EJ-1), joka on tarkoitettu 
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puhtaiden maa-aineksien varastointiin ja loppusijoitukseen. Alueella on 
maankaatopaikkatoimintaa. Osa ajoharjoittelureitistä on sijainnut asemakaavan 
mukaisella suojaviheralueella (EV).

Nurmijärven kunnan terveyslautakunta on 12.12.1995 § 74 tekemällään päätöksellä 
eräin ehdoin myöntänyt Nurmijärven Moottorikerho ry:lle terveydenhoitolain 
mukaisen sijoituspaikkaluvan ajoharjoitteluun maastossa tiloilla Metsä-Tuomela 543-
402-7-88 ja Rajala 543-402-7-91. Päätöksestä on valitettu Uudenmaan 
lääninoikeuteen. Lääninoikeus on päätöksellään 14.3.1997 n:o 214/5 valitukset 
enemmälti hyläten muuttanut toiminta-aikoja koskevaa lupaehtoa ja antanut 
luvansaajalle eräitä lisämääräyksiä. Lääninoikeuden päätöksestä on valitettu edelleen 
Korkeimpaan hallinto-oikeuteen, joka on päätöksellä 27.8.1999 hylännyt valituksen.

Ilmoitus toiminnan lopettamisesta

Nurmijärven Moottorikerho ry on ilmoittanut 27.8.2021, 13.9.2021 ja 14.9.2021 
sähköpostiviesteillä, että ajoharjoittelu on lopetettu Nurmijärven kunnassa Metsä-
Tuomelassa sijaitsevilla kiinteistöillä 543-2-141-2, 543-402-7-88 ja 543-402-7-91.

Ilmoituksen mukaan toiminnan lopettaminen on tehty yhteistyössä 
kunnanpuutarhurin kanssa. Alueelle ei jäänyt kiinteää omaisuutta, eikä muita 
merkkejä ajamiseen liittyen.

Asian käsittely

Tarkastus

Ottaen huomioon ilmoituksen tiedot, harjoitetun toiminnan luonne ja alueen 
nykyinen maankäyttö ei toiminnan lopettamiseen liittyvä tarkastus ole tässä 
tapauksessa tarpeellinen.

Kuuleminen

Ottaen huomioon ilmoituksen tiedot, harjoitetun toiminnan luonne ja alueen 
nykyinen maankäyttö ei asianosaisten kuten lopetetun toiminnan sijaintialueen 
maanomistajien kuuleminen ole tässä tapauksessa tarpeellista.
 

Ehdotus
Esittelijä: Saku Nurminen, vs. ympäristövalvontapäällikkö

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää, että Nurmijärven kunnan 
terveyslautakunnan Nurmijärven Moottorikerho ry:lle myöntämä 
sijoituspaikkalupa 12.12.1995 § 74 koskien ajoharjoittelua maastossa kiinteistöillä 
543-2-141-2, Metsä-Tuomela 543-402-7-88 ja Rajala 543-402-7-91 raukeaa.

Perustelut

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 88 §:n mukaan lupaviranomainen voi päättää 
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luvan raukeamisesta, jos toiminnanharjoittaja ilmoittaa, että toiminta on lopetettu. 
Asia on käsiteltävä soveltuvin osin kuten lupahakemus. Nurmijärven 
Moottorikerho ry on ilmoittanut, että ajoharjoittelu on lopetettu Nurmijärven 
kunnassa Metsä-Tuomelassa sijaitsevilla kiinteistöillä 543-2-141-2, 543-402-7-88 ja 
543-402-7-91.

Tällä päätöksellä rauetetussa sijoituspaikkaluvassa ei ole mainittu kiinteistöä 543-
2-141-2, koska se on muodostunut vasta vuonna 2018 kiinteistöistä Metsä-
Tuomela 543-402-7-88 ja Rajala 543-402-7-91. Ajoreitti on kuitenkin kulkenut alun 
perin myös nykyisen kiinteistön 543-2-141-2 alueella, joten tämä päätös koskee 
toiminnan lopettamista ja luvan rauettamista myös ko. kiinteistön alueelta.

Asiassa ei ole tarpeen antaa ympäristönsuojelulain 94 §:n mukaisia lopettamisen 
jälkeisiä määräyksiä, kun otetaan huomioon harjoitetun toiminnan luonne ja 
alueen nykyinen maankäyttö. Alueelle ei ole ilmoituksen mukaan jäänyt ajamiseen 
liittyviä kiinteitä rakenteita tai rakennelmia, eikä muita merkkejä ajamiseen liittyen.

Käsittelymaksu

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta on 10.11.2020 § 129 hyväksynyt 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan. Käsittelymaksu määräytyy taksan liitteenä 
olevan maksutaulukon kohdan 27.1 mukaan ja on 330 euroa. Koska kyse on 
mikroyrityksestä, voidaan maksu periä 25 prosenttia pienempänä. Tämä 
huomioon ottaen käsittelymaksu on  euroa.247,50

Sovelletut oikeusohjeet

Ympäristönsuojelulaki (527/2014): 5, 6, 7, 16, 17, 27, 34, 83, 85, 88, 94, 96, 172, 190, 
191, 205 ja 206 §;
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 2 §;
Tuusulan kunnan hallintosääntö (Tuusulan kunnanvaltuusto 10.12.2018 § 223);
Ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta, 
10.11.2020 § 129);

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen toimintasääntö (Keski-Uudenmaan 
ympäristölautakunta 11.5.2021 § 52).

Päätöksestä tiedottaminen  

Päätösote /      Nurmijärven Moottorikerho ry

Asiaote /           Uudenmaan ELY-keskus
                         Nurmijärven kunnanhallitus

                         ASM Kiviainespalvelu Oy

Ilmoittaminen kuntien ilmoitustauluilla

Päätöskuulutus on nähtävillä Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen ja 
Nurmijärven kunnan sähköisillä ilmoitustauluilla 18.10.2021-24.11.2021.
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Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin 
päätösasiasta. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä. Viimeinen valituspäivä on 
24.11.2021.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Edellä olevan tiedoksiannon mukaisesti.
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§ 97
Destia Oy, ympäristö- ja maa-aineslupahakemus sekä aloituslupahakemus, Jokivarsi, Kerava

TUUDno-2019-2474

Valmistelija / lisätiedot:
Ville Hämäläinen
ville.hamalainen@tuusula.fi
ympäristötarkastaja

Liitteet
1 Destia Oy, päätös maa-aines- ja ympäristölupahakemuksesta, K-U ympla 12.10.2021
2 Sijaintikartta, K-U ympla 12.10.2021

Päätös maa-aineslain (555/1981, MAL) 4 §:n mukaisesta ottolupahakemuksesta ja 
ympäristönsuojelulain (527/2014, YSL) 39 §:n mukaisesta ympäristölupahakemuksesta 
(kalliokiviaineksen ottaminen, louhinta ja murskaus). Samalla on haettu 
ympäristönsuojelulain 68 §:n mukaista oikeutta johtaa vesiä toisen alueelle. 
Lupahakemukset käsitellään maa-aineslain 4 a §:n ja ympäristönsuojelulain 47 a §:n 
tarkoittamassa yhteiskäsittelyssä. Päätös sisältää ratkaisun maa-aineslain 21 §:n ja 
ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaisista hakemuksista toiminnan aloittamiseksi 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Ympäristölupa- ja maa-
aineslupahakemus ratkaistaan yhteismenettelyssä yhdellä lupapäätöksellä.

Luvan hakija:

Destia Oy, Neilikkatie 17, PL 206, 01301 Vantaa

Toiminta ja sen sijainti:

Lupahakemusalue sijoittuu Keravan kaupunkiin, Jokivarren alueelle, kiinteistölle 
Takala 245-401-8-169. Lupahakemusta koskevan alueen sijainti on esitetty 
liitekartalla. Hakemuksen johdosta laadittu ehdotus päätökseksi on liitteenä.

Ehdotus
Esittelijä: Saku Nurminen, vs. ympäristövalvontapäällikkö

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta päättää liitteen mukaisesti olla myöntämättä 
Destia Oy:lle maa-aineslupaa ja ympäristölupaa sekä aloituslupia (yhteislupaa) 
Keravan kaupungissa sijaitsevalle kiinteistölle Takala 245-401-8-169. 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi
Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella 18.10.2021-24.11.2021.
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§ 98
Ilmoitusasiat

Ehdotus
Esittelijä: Saku Nurminen, vs. ympäristövalvontapäällikkö

Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan tietoon saatetaan seuraavat 
ilmoitusluontoiset asiat:

Etelä-Suomen aluehallintovirasto

Etelä-Suomen AVI on päätöksellään 15.9.2021 (nro 272/2021) eräin ehdoin 
hyväksynyt Keravan Lämpövoima oy:n koetoimintailmoituksen savukaasujen 
hiilidioksidin erottamiseksi. Kerava
Etelä-Suomen AVI on päätöksellään 29.9.2021 (nro 290/2021) rauettanut 
Sinebrychoff Supply Company oy:n kattilalaitoksen ympäristöluvan. Kerava
Etelä-Suomen AVI on päätöksellään 1.9.2021 (nro 250/2021) muuttanut Helsinki-
Vantaan lentoaseman ympäristöluvan lupamääräyksiä. Vantaa

 Vaasan hallinto-oikeus

Vaasan hallinto-oikeus on päätöksellään 28.9.2021 (Dnro 20913/03.04.04.19
/2021) lopettanut Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan 14.6.2021 § 62 
(Poppari oy:n ympäristölupa) päätöksestä tehnyt valituksen käsittelyn. Tuusula
Vaasan hallinto-oikeus on päätöksellään 17.9.2021 (21/0123/3) valituksen 
enemmälti hyläten muuttanut Keski-Uudenmaan ympäristölautakunnan 
12.5.2020 § 50 (Mäntsälän Biovoima oy:n ympäristölupa) päätöksen 
lupamääräystä 8.1. Mäntsälä

Uudenmaan ELY-keskus

ELY-keskus on päätöksellään 24.9.2021 (UUDELY/13417/2016) hyväksynyt 
Keravan kaupungin ja Lassila & Tikanoja oy:n Savion jätehuoltoalueen vesien ja 
jätetäytön yhteistarkkailuohjelman. Kerava
ELY-keskus on päätöksellään 10.9.2021 (UUDELY/4069/2021) hyväksynyt 
Nurmijärven Veden vedenottamoiden pohjavesitarkkailuohjelmat. Nurmijärvi

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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§ 99
Muut asiat

Leena Sjöblom kertoi perustetusta teams-ryhmästä josta löytyy lautakunnan jäsenille 
erilaisia ohjeita.

Keskusteltiin lautakunnan kokouspäivän muuttamisesta kuukauden toisesta tiistaista 
kuukauden kolmanneksi tiistaiksi.
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Hallintovalitus
§96, §97

Hallintovalitus
VALITUSOSOITUS

VALITUSVIRANOMAINEN

Tähän päätökseen saa hakea valittamalla muutosta . Vaasan hallinto-oikeudelta
Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin 
pääasiasta.

VALITUSAIKA

Määräaika valituksen tekemiselle on kolmekymmentä (30) päivää tämän 
. Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle päätöksen tiedoksisaannista

viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan 
päättymistä.

Tavallinen tiedoksianto

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai kuulutuksen julkaisemisesta 
viranomaisen verkkosivuilla.
Päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen 
saapumispäivänä.
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.

Todisteellinen tiedoksianto

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon sinä päivänä, jona päätös 
on luovutettu asianosaiselle tai hänen lailliselle edustajalleen.
Postitse saantitodistusta vastaan lähetetystä asiakirjasta katsotaan asianosaisen 
saaneen tiedon saantitodistuksen osoittamana aikana.
Käytettäessä todisteellista sähköistä tiedoksiantoa päätös katsotaan annetun 
tiedoksi, kun asiakirja on noudettu viranomaisen osoittamalta palvelimelta, 
tietokannasta tai muusta tiedostosta.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

VALITUSOIKEUS on:

asianosaisella
rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden 
edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat 
ympäristövaikutukset ilmenevät
toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät
valtion valvontaviranomaisella ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella
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muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella.
VALITUSVIRANOMAINEN

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle.

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot

käyntiosoite:                          Korholmanpuistikko 43
postiosoite:                            PL 204, 65101 Vaasa
puhelin:                                 029 56 42780
faksi:                                     029 56 42760
sähköposti:                           vaasa.hao@oikeus.fi
sähköinen asiointipalvelu:    https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/
aukioloaika:                          maanantaista perjantaihin kello 8.00 – 16.15.

VALITUKSEN MUOTO JA SISÄLTÖ

Vaasan hallinto-oikeudelle osoitettu valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen 
asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituksessa on ilmoitettava:

päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös);
miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi (vaatimukset);
vaatimuksen perustelut;
mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
valittajaan.

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on 
ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja 
on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, 
mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat.

Valituskirjelmään on liitettävä:

valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen;
selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys 
valitusajan alkamisen ajankohdasta;
asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan 
kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

PÖYTÄKIRJA

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskuksen kirjaamosta.
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Postiosoite:                            PL 60, 04301 Tuusula             
Käyntiosoite:                          Hyrylänkatu 8 C, Tuusula, 4. krs
Sähköpostiosoite:                  yaktoimisto@tuusula.fi
Puhelinnumero:                     (09) 87181 (vaihde)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.00 – 15.00.

Asianosaiselle lähetettävään valitusosoitukseen merkitään lähettämispäivä:

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty 
____________________

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty suoraan 
tietojärjestelmästä (lähetyspäivä näkyy saatteessa).
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Muutoksenhakukielto
§89, §90, §91, §93, §95, §98

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Muutoksenhakukielto
§94

Muutoksenhakukielto
Hallintolainkäyttölain 5 §, muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa 
hakea muutosta valittamalla.
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Oikaisuvaatimus
§92

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
postitse, sähköpostilla tai telefaxilla, käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Keski-Uudenmaan ympäristölautakunta
Osoite: Hyryläntie 16, PL 60, 04301 Tuusula
Sähköposti: kirjaamo(at)tuusula.fi
Puh. vaihde: 09 87 181
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